SCRIPTA

Numéro Scripta : 5296

Auteur(s) : Philippe le Bourguignon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1287, 24 décembre

Lieu d'émission : Valognes

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe le Bourguignon, au nom du bailli de Cotentin Pierre de Bailleus, règle lors des assises de Valognes le conflit entre Robert de la Haye et le chapitre de Coutances sur le patronage de l'église de Clitourps. Robert de la Haye abandonne tous ses droits au chapitre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 23, p. 119-120.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris, Philippus Burgondus, vices gerens providi viri Petri de Ballous, baillivi domini regis in Costentino, salutem in Domino. Cum contencio verteretur coram nobis in curia domini regis inter viros venerabiles capitulum Constantiensis ecclesie, ex una parte, et Robertum de Haia, armigerum, ex altera, [super] jure patronatus ecclesie de Clitorp, Constantiensis diocesis, tandem dictis partibus in jure presentibus coram nobis, videlicet dictis capitulo per Robertum de Hermanvilla, clericum ipsorum procuratorem, et dicto Roberto per Guillelmum dictum le Prevost, ejus actornatum, idem actornatus, nomine ipsius Roberti, hujusmodi spontanee liti cessit ac omni juri, si quod habebat dictus Robertus in dicto patronatu, et illud dictis capitulo dimisit totaliter et quictavit. Quod omnibus quorum interest significamus per presentes litteras sigillo baillivie de Costentino sigillatas. Actum et datum in assisiis domini regis que fuerunt apud Valonias, anno Domini M° CC° octogesimo septimo, die mercurii in vigilia Nativitatis Domini.